
UCHWAŁA NR II/22/2024 
RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY 

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Drzewica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609, 721) oraz art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597, 1688 i 1890, 2029, 2739) Rada Miejska w Drzewicy uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Przystępuje się do sporządzenia planu ogólnego gminy Drzewica. 

§ 2. Granicami obszaru objętego planem ogólnym są granice Gminy Drzewica. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Drzewicy. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Drzewicy 

 
 

Dorota Maria Wiktorowicz 

 

Id: 2EC8A703-332D-4683-B4C6-A5C537072D52. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

do uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego gminy Drzewica 

 Zgodnie z art. 13i ust. 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597, 1688 i 1890, 2029, 2739) Rada Miejska w 
Drzewicy podejmuje uchwałę o przystąpieniu do sporządzenia planu ogólnego gminy Drzewica. 
 Przystąpienie do sporządzenia planu ogólnego gminy Drzewica stanowi realizację obowiązku 
ustawowego wprowadzonego ustawą z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu  
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2023 r. poz. 1688), zwaną dalej 
„nowelizacją”. 
 Zgodnie z nowelizacją, studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 
zachowuje moc do dnia wejścia w życie planu ogólnego gminy, jednak nie dłużej niż do dnia 31 grudnia 
2025 r. 

Plan ogólny gminy to obowiązkowy dokument planistyczny obejmujący obszar całej gminy,  
z wyłączeniem terenów zamkniętych innych niż ustalane przez ministra właściwego do spraw transportu, 
który zastąpi dotychczas obowiązujące studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego. W przeciwieństwie do studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 
przestrzennego, będzie to akt prawa miejscowego uwzględniany przy sporządzaniu miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego oraz stanowiący podstawę do wydawania decyzji o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu. 

Plan ogólny gminy ma wskazywać strefy planistyczne (określenie sposobu zagospodarowania 
poszczególnych terenów) i gminne standardy urbanistyczne (określenie intensywności, wysokości  
i powierzchni zabudowy oraz minimalnej powierzchni biologicznie czynnej) oraz może zawierać obszary 
uzupełnienia zabudowy i obszary zabudowy śródmiejskiej. Dokument w formie cyfrowej będzie składał się 
z danych przestrzennych oraz uzasadnienia (grafiki i tekstu). 
 Projekt planu ogólnego gminy powstanie na drodze uzgodnień, przy współudziale wszystkich 
zainteresowanych. Na poszczególnych etapach prac nad tym dokumentem każdy będzie mógł złożyć swoje 
wnioski i uwagi. Zgodnie z nowelizacją, plan ogólny gminy musi zostać uchwalony do końca 2025 r. 
  Celem niniejszej uchwały jest rozpoczęcie procedury zmierzającej do sporządzenia nowego 
instrumentu planistycznego jakim jest plan ogólny gminy Drzewica, w randze aktu prawa miejscowego, w 
zgodzie z wytycznymi określonymi w ustawie z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu 
przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 977, 1506, 1597, 1688 i 1890, 2029, 2739) oraz Rozporządzeniem 
Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 24 października 2023 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie 
zbiorów danych przestrzennych oraz metadanych w zakresie zagospodarowania przestrzennego (Dz. U. z 
2023 r. poz. 2409), Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 13 listopada 2023 r. w sprawie 
wzoru formularza pisma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz. U. z 2023 r. poz. 2509), 
Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z dnia 8 grudnia 2023 r. w sprawie projektu planu 
ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych w zakresie tego planu oraz wydawania z niego 
wypisów i wyrysów (Dz. U. z 2023 r. poz. 2758), a także Rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii 
z dnia 2 maja 2024 r. w sprawie sposobu wyznaczania obszaru uzupełnienia zabudowy w planie ogólnym 
gminy (Dz. U. z 2024 r. poz. 729). 
 
 
  

  

Id: 2EC8A703-332D-4683-B4C6-A5C537072D52. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR II/22/2024 RADY MIEJSKIEJ W DRZEWICY z dnia 27 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


